
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 (4) 
 

 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Linnea Sörman  HT22 
Utbytesuniversitet     
Universitat Politècnica de Catalunya (UPC) 
Utbildningsprogram     
Masterprogram Teknik och Hållbar Utveckling 
     
     

Utbyte i Barcelona! 

Innan avresa 
Jag ville åka på utbyte redan under kandidaten men pga pandemin var de inte möjligt så då visste jag 
säkert att under mastern ville jag åka. Jag ville stanna i Europa och jag läste spanska på gymnasier och 
tyckte att det var ett bra tillfälle att fräscha upp kunskaperna så Spanien blev ett naturligt val. Jag läste 
ingen spanska på KTH inför. Däremot läste jag kursen interkulturell kompetens och det var ett bra 
tillskott inför alla kommande möten jag hade under terminen. Att det blev UPC och Barcelona var för 
att jag tycker Spanien och kurserna passade bra in med min master. Innan avresa gjorde jag inga 
speciella förberedelser i övrigt men universitet erbjöd informationsträffar online att delta på under 
sommaren som jag fann värdefulla. De hade redan ordnat med alla digitala detaljer under våren såsom 
tillgång till universitetsportaler etc så allt det var också klart innan jag var på plats. 

Ankomst 
Jag anlände i Barcelona ungefär en vecka innan kursstart för att bekanta mig med staden och gå på 
orientation som skolan erbjöd. Det var en heldag med information och olika workshops på campus 
bland annat en i Katalanska. Jag hade också anmält mig till civilingenjörernas buddy program 
(SALSAM) innan så väl på plats i Barcelona hade jag redan en buddy som jag hade kunnat ställa frågor 
till under sommaren och vi träffades även i Barcelona. Buddy programmet kostade inget och hade även 
flera träffar där man kunde umgås med både andra utbytesstudenter och spanska studenter. Det fanns 
även en annan fadderorganisation som heter ESN där många av mina kompisar var medlemmar men 
för mig räckte det aktiviteterna från SALSAM. 

Ekonomi 
Jag fick Erasmus bidraget och valde även att ta merkostnadslån vilket var mer än nog för att kunna ha 
en bra vardag i Barcelona. Barcelona är billigare än Stockholm både maten och drycken på campus 
men också generellt om man håller sig borta från turiststråken där priserna går upp. En lunch brukar 
kosta mellan 5-10€ med dryck och en större middag mellan 10-20€. Under min tid i Barcelona var det 
även halva priset på all kollektivtrafik så jag betalade 40€ för ett tremånaderskort. Regionaltågen var 
gratis under hösten så det gjorde transportkostnader låga. Jag valde också att ha en hyrcykel via Kleta 
som kostade 20€ i månaden. Annars hade jag inga obligatoriska avgifter och all litteratur finns online 
så det behöver inte köpas. 

Boende 
Jag hade en kompis som tipsade mig om en bostad i ett coliving i Barcelona så det var så jag fick 
lägenhet. Boendestandarden var väldigt bra för min del men jag valde att betala lite mer, runt 650€ 
med alla räkningar, städning, events och kontor och andra sociala ytor som takterrass och AW lounge 
inkluderat. Det var ett bra sätt att lära känns mycket folk i Barcelona. Det finns studenthalls men det 
är dyra och ofta fulla så det går att hitta bättre boenden på egen hand till ett ganska lågt pris om man 
delar lägenhet med andra. Jag bodde i L'Esquerra de l'Eixample där jag trivdes jättebra! Det ligger ca 
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15-30 minuters pendling från universitet beroende på resesätt och beroende på om det var hem eller 
dit då dit alltid var uppförsbacke. Vill man leta billigare boende är det värt att kolla hemsidor som 
Uniplaces, Idealista och Spotahome alternativt Facebook grupper men deposition är alltid ett krav. 

Universitetet och studierna 
Mitt utbyte var inom civil engineering vilket är förlagt på Campus Nord och det finns enormt mycket 
kurser att välja på inom temat även väldigt mycket kurser på engelska. UPC har dock campus på flera 
ställen i staden och även utanför så alltid bra att dubbelkolla orten så man har alla kurser på ett ställe. 
Campuset är jättehärligt med bra ställen att hänga och plugga på, jag var ofta i biblioteket och åt 
nästan alltid lunch ute på någon plaza. En vanlig dag började mina kurser oftast 11-14 och sen var det 
lunch och sen hade jag lektion 15-18 så det är lite andra tider jämfört med Sverige, vissa av mina 
kompisar hade även föreläsningar på kvällen. På rasten blev det ofta en kaffe och efteråt ibland någon 
AW då de olika caféerna har väldigt bra priser. Jag skulle säga att det är mer avslappnat än i Sverige 
men det kan ibland upplevas som ostrukturerat men när man vänjer sig vid hur det funkar var det inga 
problem tyckte jag. Det var dock lite ovant att läsa 6 kurser parallellt.  
 
Till skillnad från KTH så har man samma schema varje vecka vilket gjorde det lätt att planera och 
lektionerna är oftast 3 timmar ofta med rast men ibland glöms det bort. På lektionerna är det i princip 
alltid fokus på föreläsningar med några enstaka uppgifter och presentationer men man förväntas ta 
stort eget ansvar. Kursplanerna stämde jättebra i vissa kurser och i andra inte lika bra men det var 
inga problem i slutändan och alla examinationsformer stämde. Jag läste 5 kurser på engelska och en 
kurs på spanska. Det finns inga språkkurser på campus utan de får man ta via ett annat universitet 
eller privat vilket går att göra väldigt billigt på flera ställen i stan vilket många kompisar valde att göra. 
Jag valde att byta två kurser men universitet var tydliga med information om hur det gick till och de 
flesta lärarna gick jättebra att ha dialog med via mejl eller komma till deras kontor om det var något 
man behövde hjälp med. Man behöver fatta beslut om byte av kurser de första två veckorna så jag 
provade på väldigt många olika för att se om språket i kursbeskrivningen stämde och om innehållet 
kändes som det passade mig vilket alla lärare tyckte var helt okej. På kurserna jag tog var det också 
mycket mindre studiegrupper jämfört med KTH, i min kurs med flest studenter var vi kanske 25–30. 

 
Campus julgranen och på väg mot biblioteket och cykeln som underlättat livet under hösten. 

Kurser 
Jag valde kurser som jag tyckte skulle passa bra inom mitt masterprogram och inom ämnen jag tyckte 
var roliga, så det blev 6 kurser totalt där de var 5 Credits var. Ibland kändes det som mer men ibland 
mindre men man har gott om tid för fritid och jag valde också kurser så jag hade två lediga dagar i 
veckan för självstudier. Generellt sätt är jag väldigt nöjd med mina kurser och tycker det känns som 
det passar väldigt bra in i min utbildning och mina intressen. 
 
480075 Intelligent Sustainability Decision Support Systems - Kursen handlade om hur man 
kan använda programmering och intelligent beslutsfattande i hållbarhetssituationer. Kursen var 
väldigt strukturerad och tydlig och innehöll många olika program samt hur beslutsfattande kan 
förbättras. Examinationerna var två individuella uppgifter och ett större grupprojekt där man skulle 
göra sitt egna intelligenta system för i en hållbarhetsituation. 
 
480152 Sustainable Design of Products and Services - I denna kurs är det olika teorier för 
hållbar design samt olika material men man ska också skapa en egen produkt och utvärdera den inom 
miljömässiga, sociala och andra aspekter så som kostnadsanalyser. Examinationerna bestod av 
delinlämingar på grupprojektet som var den egna produkten man skapade samt mindre individuella 
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reflektioner på respektive teori samt ett stort grupprojekt där vi valde att producera en resväska. En 
kurs som är ganska omfattande men där jag lärt mig mycket och har uppskattat att även få lära mig om 
olika teorier samtidigt som vi utvecklat något eget. Denna kurs har jag tänkt tillgodoräkna mig som en 
programkurs. 
 
480521 International Cooperation and Development - Kursen har ett stort fokus på ekonomi 
och hållbar utveckling i utvecklingsländer. Många intressanta case och teorier presenteras och det är 
fokus på diskussioner. Examinationerna bestod av tre redovisningar av olika utvecklingscase och samt 
två kritiska reflektioner på andras presentationer. Denna kurs var på spanska men ändå en av mina 
favoritkurser då jag lärde mig mycket från de kritiska elementen. 
 
480511 Urban and Regional Development - Denna kurs var den rörigaste kursen och där 
frångicks kursplanen ganska mycket så den blev inte riktigt som jag tänkte mig men jag har ändå fått 
med mig lite nya perspektiv på samhällsplanering. Men vi gjorde en fältresa på cykel så det var 
annorlunda. Examinationerna var lite oklara men det var ett stort grupprojekt och en bokrapport 
annars var det deltagande på lektionen som examinerades.  
 
480602 Construction and Building Construction Engineering and Technologies - Lyfter 
byggnadstekniker och fokuserar mycket på hållbara byggnadslösningar och materialutveckling i 
utvecklingsländer. Flera olika grupprojekt och några mindre individuella inlämningar fokuserade som 
mycket på olika material, innehöll även studiebesök inom återvunnen betong vilket var uppskattat. 
Examinationerna var projekten och ett mindre quiz. En kurs jag gillade mycket som innehöll många 
roliga moment där jag har fått en större materialförståelse och livscykeln för ett byggnadsprojekt. 
 
250MUM028 Innovation & Entrepreneurship for World Challenges - Handlade om 
innovationer och företagande inom mobilitetsproblem. Examineras genom olika case och grupprojekt 
en väldigt fri kurs där fokuset är på utvecklingen av idén eller det som skapas samt hur det redovisas. 
En kreativ kurs som fokuserar på lösningar kring problem för till exempel luftföroreningar, kul med ett 
kreativt element kopplat till hållbarhet som omväxling. 

Staden och landet 
Jag trivdes jättebra i Barcelona och staden har verkligen något för alla! Det var inga större 
kulturkrockar men jag upplevde att det är mer socialt och att man småpratar och socialiserar mer även 
med personer man inte känner. Jag hängde mest i Eixample och Gracia men även i Sant Antoni och 
Poble Sec. Barcelona är väldigt socialt och det är mycket events till exempel så har varje område en 
egen fest där det är marknader och event de har dock inte event samtidigt så man hinner gå på flera. 
Det finns även mycket marknader både för mat och kultur och secondhand till exempel. Man sitter 
också i princip ute året runt antigen för en söndagsvermut eller bara en för eller eftermiddagskaffe. 
Även staden i sig är bra på att anordna aktiviteter och en tradition i Katalonien är att bygga mänskliga 
torn inför publik vilket kallas “Castells” så det var en ny sport för mig. 

Fritid och sociala aktiviteter 
Barcelona har ett jättebra utbud av fritidsaktiviteter och det är generellt billigare än i Sverige att skaffa 
gymkort, yoga eller liknande. Jag hann gå på några fotbollsmatcher vilket jag tyckte var en rolig 
upplevelse men jag började också med keramik så det finns en stor bredd. Det fanns aktiviteter via 
universitet men jag reste mycket på egen hand via regionaltågen eller så hyrde vi bil för att kunna ta 
oss till bergen och hikea. Vi bilade även upp till Andorra vid ett tillfälle. Barcelona har ett väldigt bra 
läge med rikt kulturliv men även närhet till både strand och natur så i början av terminen var det 
mycket strand häng men när det blev lite kallare hikeade jag i stället. Jag fick bra kontakt med andra 
studenter via mina kurser, orientation och min buddy. Jag bodde även med andra och vi gjorde även 
mycket sociala aktiviteter ihop som att gå ut och dansa eller åka på utflykter. Raggeaton och dans är 
väldigt stort i Spanien och flera av mina kompisar tog även danskurser. Även bio gick jag på en del då 
det kostar runt 70 kr för en biljett, även museum är väldigt billigt för studenter och alltid gratis första 
söndagen varje månad så aktiviteter eller att turista går att göra billigt. 
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Ställen där man kan hikea eller ta regionaltåg till 

Hållbarhet 
Jag valde att flyga ner men det går jättebra att ta sig till Barcelona med tåg. Väl framme var det väldigt 
enkelt att göra hållbara val kommunaltrafik var halva priset eller gratis så jag kunde resa runt i 
Katalonien väldigt billigt. Universitet uppmuntrar också till hållbarhet genom olika events, sortering 
och de har även en instagram kring olika hållbara projekt där de sker massa spännande. Via 
universitet fick jag även tillgång till att åka på Spaniens nationella hållbarhetskonferens under en 
veckas tid (En av mina bästa upplevelser i Spanien!) och de erbjöd även andra resor med 
hållbarhetsfokus inom kurserna på masterprogrammet.  Barcelona är också rankad som en av de bästa 
veganvänliga städerna och secondhand är stort i stan också så det är lätt att göra mer hållbara val i 
vardagen.   

Gruppbild från konferensen. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Om du tvivlar på att åka på utbyte, åk. Det blev inte exakt som jag hade tänkt mig men allt löser sig och 
det är verkligen en upplevelse som har gett mig många nya lärdomar och reflektioner. Jag kan också gå 
i god för falafeln som flera tidigare reseberättelser även tipsat om! 


	Innan avresa
	Ankomst
	Ekonomi
	Boende
	Universitetet och studierna
	Kurser
	Staden och landet
	Fritid och sociala aktiviteter
	Hållbarhet
	Rekommendationer och övriga reflektioner

